Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: sh-21@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«20» июня 2024 года         №563

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы
на 2024/2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минобрнауки
России от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказа департамента образования Белгородской
области от 23.04.2023 года №1324 «О случаях и порядке организации
индивидуального отбора при приеме либо перевода в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного общего
образования и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения в Белгородской области», с
Положением о случаях и порядке индивидуального отбора при приеме либо
переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения,
утвержденного приказом от 10 мая 2023 года №404

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е

классы на 2024/2025 учебный год по профилям: технологический и гуманитарный,
следующим образом:

1-й этап (4 дня) – 28.06.2024 – 02.07.2024 гг. - прием у родителей
несовершеннолетних учащихся (у совершеннолетних учащихся) заявлений на
прохождение индивидуального отбора, других материалов для проведения
индивидуального отбора.

2-й этап (1 день) – 03.07.2024 г. - проведение экспертизы предоставленных
документов Комиссией по индивидуальному отбору.

3-й этап (1 день) – 04.07.2024 г. - определение рейтинга образовательных
достижений учащихся Комиссией по индивидуальному отбору.

4 этап (3 дня) – 05.07.2024 г. - 06.07.2024 г. - подача заявлений в
апелляционную комиссию родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся, не согласными с решением комиссии по
индивидуальному отбору, рассмотрение заявлений, принятие решения об
удовлетворении или неудовлетворении заявления.

5 этап (1 день) – 08.07.2024 г. - издание приказа директора Учреждения об
утверждении итогов индивидуального отбора на основании протокола комиссии по
индивидуальному отбору и решения апелляционной комиссии.

2. Савиновой Г.А., секретарю приемной комиссии:
 2.1. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном

отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе;
2.2. Обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов с 12.00

до 17.00 часов до 02.07.2024 года.
2.3. Оформить рейтинг по приему учащихся в профильные 10 классы не

позднее 08.07.2024 года
2.4. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в

профильные 10-е классы довести через официальный школьный сайт до сведения
обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 09.07.2024 года.

2.5. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора
в профильный 10-й класс с 19.08.2024 по 31.08.2024 года при условии наличия
свободных мест.

3. Прохоровой Л.Э., Самосудовой Л.М., Поваляевой В.Г., Алексеевой Р.Р.,
классным руководителям 9-х классов довести до сведения выпускников и их
родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для
поступления в профильный 10 класс.

4. Волковой С.Г., учителю информатики, разместить данный приказ на
официальном сайте МБОУ «СОШ №21» до 24.06.2024 г.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/2025 учебный год по профилям: технологический и гуманитарный, следующим образом: